PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.12.2022
	№
	110-37-1461-22

	г.Саянск

	(
	Об утверждении Порядка поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды городского округа муниципального образования «город Саянск» за 2021 год
	(

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 13 октября 2022 года № 791-пп «О поощрении региональной управленческой команды и муниципальных управленческих команд в 2022 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды городского округа муниципального образования «город Саянск» за 2021 год (Приложение 1).
2. Образовать Комиссию по распределению средств, выделенных на поощрение членов муниципальной управленческой команды городского округа муниципального образования «город Саянск» в 2022 году (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                   О.В. Боровский
Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 19.12.2022 № 110-37-1461-22
Порядок поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды городского округа муниципального образования «город Саянск» за 2021 год.
1. Настоящий Порядок поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды городского округа муниципального образования «город Саянск» за 2021 год (далее – Порядок) принят в целях обеспечения расходования из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд в 2022 году за достижение Иркутской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, которые определены постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 года № 1050 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году» (далее – Постановление № 1050).
2. Установить, что к расходным обязательствам городского округа муниципального образования «город Саянск» относится поощрение в 2022 году муниципальной управленческой команды городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – муниципальная управленческая команда) за достижение Иркутской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, которые определены Постановлением № 1050 (Приложение к Порядку).
3. Под муниципальной управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск», не являющихся муниципальными служащими, а также работники муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Иркутской области способствовала достижению Иркутской области значений (уровней) показателей, которые определены Постановлением № 1050, замещающие соответствующие должности в 2021 году и продолжающие замещать их на дату доведения лимитов бюджетных обязательств по средствам иных межбюджетных трансфертов на поощрение в 2022 году муниципальной управленческой команды.
4. Установить, что возникающие в результате принятия настоящего постановления расходные обязательства городского округа муниципального образования «город Саянск» исполняются за счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в местный бюджет городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – местный бюджет) иных межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований.
5. Средства, полученные в виде иных межбюджетных трансфертов, отражаются по отдельной целевой статье местного бюджета и направляются на материальное стимулирование должностных лиц.
6. Указанный иной межбюджетный трансферт включает в себя объем начислений на фонд оплаты труда, исходя из ставок страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, и ставки страхового взноса, установленной Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний». Указанный иной межбюджетный трансферт подлежит использованию до конца 2022 года.
7. Главным администратором доходов местного бюджета является администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».
8. Перечень участников муниципальной управленческой команды определяется Комиссией по распределению средств, выделенных на поощрение членов муниципальной управленческой команды (далее - Комиссия)
9. Состав Комиссии определяется постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
10. Комиссия является коллегиальным органом, принимающим окончательное решение по перечню и поощрению участников муниципальной управленческой команды. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляется в день его принятия протоколом, который в тот же день подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.
11. Решение о назначении, размере и выплате поощрения должностному лицу принимается исходя из степени его вклада в достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, которые определены Постановлением № 1050.
12. Поощрение назначается в фиксированной сумме в процентном либо кратном отношении к окладу (должностному окладу) должностным лицам, осуществляющим трудовые функции в период, указанный в пункте 3 настоящего порядка.
13. После подписания протокола членами Комиссии, мэр городского округа муниципального образования «город Саянск» издает распоряжение о поощрении участников муниципальной управленческой команды. В распоряжении указывается перечень главных распорядителей средств местного бюджета, а также объемы доводимых до них бюджетных средств в целях поощрения муниципальной управленческой команды.
12. Не допускается снижение иных выплат должностным лицам из состава муниципальной управленческой команды в связи с выплатой поощрения.
13. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов возложить на главных распорядителей бюджетных средств в пределах установленных полномочий.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                  О.В. Боровский

Приложение
к Порядку поощрения в 2022 году муниципальной
управленческой команды городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
за 2021 год

Показатели для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за 2021 год
	Наименование показателя
	Ответственный муниципальный орган за предоставление данных

(муниципальный орган - прямо и косвенно влияющие на достижение показателя)

	Численность населения субъекта Российской Федерации
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам (Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»)

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам (Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»)

	Уровень бедности
	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник Управления по финансам и налогам (Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»)

	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам (муниципальное учреждение «Спортивная школа города Саянска», муниципальное казенное учреждение «Служба закупок муниципального образования «город Саянск»)

	Уровень образования
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам (муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», муниципальное казенное учреждение «Служба закупок муниципального образования «город Саянск»)

	Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»)

	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам (муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»)

	Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам (муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»)

	Число посещений культурных мероприятий
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам (муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»)

	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	Объем жилищного строительства
	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи (Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»)

	Качество городской среды
	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи (Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск», отдел жилищной политики, транспорта и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», муниципальное учреждение «Управление обслуживания социальной сферы»)

	Качество окружающей среды
	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи (Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»)

	Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы
	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник Управления по финансам и налогам (Управление по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»)

	Темп роста (индекс роста) реального среднедушевого денежного дохода населения
	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник Управления по финансам и налогам (Управление по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»)

	Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета
	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник Управления по финансам и налогам (Управление по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел цен и тарифов Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»)

	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	Управление по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»)

	"Цифровая зрелость" органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в сфере здравоохранения, образования, городского хозяйства и строительства, общественного транспорта, подразумевающая использование ими отечественных информационно-технологических решений
	Управление по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», отдел организационной работы и материально-технического обеспечения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»)

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от19.12.2022 № 110-37-1461-22
Состав Комиссии по распределению средств, выделенных на поощрение членов муниципальной управленческой команды городского округа муниципального образования «город Саянск» за 2021 год.

Председатель Комиссии: Боровский О.В. – мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»;
Заместитель председателя Комиссии: Бухарова И.В. - заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник МКУ «Управления по финансам и налогам»;
Секретарь Комиссии: Ступина И.С. – главный специалист – экономист отдела экономического развития и потребительского рынка.

Члены Комиссии:
Данилова М.Ф. – заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи;
Зайцева Е.Н. – начальник Управления по экономике;

Товпинец А.Ю. – начальник отдела правовой работы.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                    О.В. Боровский

PAGE